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Základní charakteristika Expert Publishing Group  
 

Název:​ Expert Publishing Group s.r.o. 

Sídlo:​ Heinemannova 2695/6, 160 00 Praha 6 Dejvice 

Právní forma:​ společnost s ručením omezeným 

Obchodní rejstřík:​ Městský soud v Praze, sp. zn. C 177396 

Datum vzniku:​ 14. března 2011 

Identifikační číslo:​ 248 20 881 

Daňové identifikační číslo:​ CZ24820881 

Předmět podnikání:​ výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

Základní kapitál:​ 200 000 Kč (plně splacen) 

Jednatel:​ Jan Vágner 

Společníci:​ Mgr. Alice Randáková 

​ Jakub Samek 

​ Jan Vágner 
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Postavení společnosti Expert Publishing Group na trhu 

Společnost Expert Publishing Group s.r.o. (dále jen „EPG“) patří mezi přední české vydavatelské 
domy specializované na odborná online média, analýzy a moderní formy digitální komunikace. 
EPG se profiluje jako lídr v oblasti tematicky zaměřené žurnalistiky s důrazem na zpravodajství z 
oblasti obrany, bezpečnosti, průmyslu, dopravy a moderních technologií. Díky kombinaci 
specializovaných redakcí, vysoce odborného obsahu a strategického přístupu k digitálním 
médiím si společnost vybudovala silnou pozici na českém mediálním trhu. 

EPG dlouhodobě staví na propojení žurnalistické profesionality, odborné expertízy a moderního 
technologického zázemí. Svá média rozvíjí s cílem vytvářet informační platformy, které nejen 
informují, ale také prohlubují veřejnou debatu, přinášejí analytický kontext a spojují odborné 
komunity napříč Evropou. Portfolio EPG zahrnuje několik klíčových titulů, mezi něž patří deníky 
Security Magazín, Rail Target a Deník Vektor.  

 

Security Magazín  

Security Magazín byl založen před více než třiceti lety jako odborné médium zaměřené na oblast 
obrany, bezpečnosti a moderních technologií. Od svého založení si klade za cíl přinášet aktuální, 
analyticky zpracované a ověřené informace z prostředí armády, bezpečnostních složek, 
obranného průmyslu a technologických inovací. Postupem let se z původního tištěného časopisu 
stal respektovaný online titul, který sleduje dění nejen v České republice, ale i na mezinárodní 
scéně. Svým čtenářům nabízí Security Magazín kontext, který běžná zpravodajská média často 
postrádají. 

Posláním Security Magazínu je poskytovat kvalitní, odborně podložené a nezávislé informace, 
které pomáhají čtenářům lépe se orientovat v dynamickém prostředí obrany a bezpečnosti. 
Security Magazín se od jiných médií nabízejících zpravodajství z oblasti bezpečnostních témat a 
technologií odlišuje důrazem na analytický přístup, kombinaci publicistiky a odborných 
komentářů, a také přímou účastí redakce na klíčových oborových akcích doma i v zahraničí. 
Rubrikami deníku jsou kategorie Defence, Security, Technologie, a Historie, které společně 
pokrývají široké spektrum témat od vojenských modernizací po nové trendy v oblasti 
kybernetické bezpečnosti. 

 

Rail Target 

Rail Target je moderní online magazín zaměřený na železniční dopravu, byznys, logistiku a 
dopravní technologie nejen v České republice, ale také v Evropě. Médium Rail Target se profiluje 
jako online platforma propojující svět průmyslu, infrastruktury a inovací s aktuálním děním v 
dopravní politice a evropské legislativě. Cílem redakce je nabízet čtenářům aktuální zpravodajství 
i hlubší analytické pohledy na to, jak se mění tvář železniční dopravy v kontextu modernizace, 
digitalizace a udržitelnosti. 
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Posláním deníku Rail Target je přinášet přesné, přehledné a odborné informace o železničním 
sektoru a přispívat k propojení průmyslových a dopravních komunit napříč Evropou. Magazín se 
zaměřuje na odborníky, manažery dopravních a logistických firem, akademickou sféru i fanoušky 
železnice, kteří hledají spolehlivé informace o trendech, investicích, inovacích a infrastruktuře. 
Unikátním ho činí mezinárodní přesah, spolupráce s partnery z oboru a schopnost nabízet 
aktuální zpravodajství přímo z veletrhů a odborných akcí. 

Mezi hlavní rubriky online deníku Rail Target patří Nákladní doprava, Osobní doprava, Byznys, 
Technologie a infrastruktura a Rozhovory a eventy. Rail Target se pravidelně účastní a mediálně 
pokrývá významné evropské dopravní veletrhy, konference a fóra, kde přináší rozhovory s lídry 
dopravního sektoru, reportáže z místa dění i komentáře k aktuálním trendům. Magazín tak 
dlouhodobě upevňuje svou pozici jednoho z nejdůležitějších českých médií zaměřených na 
železniční dopravu a dopravní průmysl v evropském kontextu. 

 

Deník Vektor  

Deník Vektor představuje dynamicky se rozvíjející projekt zaměřený na politickou publicistiku, 
společenská témata a analýzy současného dění v České republice. Přestože je provozován 
samostatným subjektem Deník Vektor s.r.o., je součástí mediální skupiny Expert Publishing 
Group, s níž sdílí strategický rámec, publikační standardy a základní hodnoty moderní 
žurnalistiky. Zařazení Vektoru do portfolia EPG přináší vzájemné synergie v oblasti obsahové 
tvorby, mediální odbornosti i posilování viditelnosti značky. 

Součástí spolupráce se skupinou EPG je také sdílení know-how v oblastech digitální strategie, 
SEO optimalizace, práce s titulky, vizuální identity a technického vývoje webů. Tato podpora se 
projevuje v postupném růstu kvalitativních parametrů publikovaného obsahu a ve zvyšující se 
návštěvnosti. Vektor tak dokáže zaujmout nejen novými tématy, ale také modernějším přístupem 
k distribuci obsahu v online prostředí. 

Deník Vektor doplňuje portfolio Expert Publishing Group tematicky odlišným, ale strategicky 
významným obsahem. Zatímco Security Magazín a Rail Target jsou založeny na odborném 
zpravodajství, Vektor skupinu posiluje v oblasti komentářové a společenské publicistiky. Díky 
této tematické pestrosti získává EPG ucelenější mediální záběr a možnost oslovovat širší 
spektrum čtenářů napříč různými oblastmi veřejného zájmu. 
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Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti 
 

Rok 2024 byl pro společnost Expert Publishing Group obdobím konsolidace, profesionalizace a 
postupného růstu. Každá z redakcí prošla svým specifickým vývojem, avšak všechny směřovaly ke 
stejnému cíli: posílení stability, kvality a dlouhodobé udržitelnosti mediálního portfolia. Ve všech 
redakcích patřících pod EPG došlo ke stabilizaci redakčních týmů, zpřesnění metodiky práce a 
zvýšení důrazu na odborný a čtenářsky přívětivý obsah. Současně probíhaly modernizační kroky 
v oblasti technického zázemí, optimalizace webů a strategického řízení jednotlivých titulů. EPG 
tak v průběhu roku dokázala položit pevnější základy své mediální struktury a vytvořit podmínky 
pro další růst, rozvoj obsahu i expanzi na nové publikační platformy. 

 

Security Magazín 

Rok 2024 znamenal pro redakci Security Magazínu období výrazného růstu, profesionalizace a 
upevnění pozice jakožto nejvýznamnějšího českého média zaměřeného na oblast obrany, 
bezpečnosti a moderních technologií. Díky stabilizaci redakčního týmu a vytyčení dlouhodobých 
cílů redakce posílila nejen obsahovou kvalitu, ale i kontinuitu své práce. Rok 2024 byl zároveň 
obdobím, kdy se téma obrany a bezpečnosti dostalo ještě výrazněji do popředí veřejného zájmu v 
důsledku proměnlivé mezinárodní situace. Na tyto výzvy redakce pružně reagovala posílením 
analytického a zpravodajského obsahu. 

V průběhu roku se redakce soustředila na systematické zpravodajství a analytickou práci, jejímž 
cílem bylo přinášet čtenářům kvalitní a ověřené informace o aktuálním dění ve světě defence a 
security. Díky těmto zásadním změnám a optimalizaci bylo dosaženo nejen vyšší kvality 
publikovaného obsahu, ale i celkové stabilizaci redakce a posílení čtenářské základny. Úzká 
specializace v kombinaci s odborností redaktorů napomohla vytvořit a dále rozvíjet základnu 
stabilních čtenářů, kteří se na web Security Magazín začali vracet kvůli specifickému 
analytickému vhledu do problematiky bezpečnostních technologii a vojenství.  

Z klíčových projektů uplynulého roku lze vyzdvihnout zejména sérii článků věnovaných 
modernizaci Armády České republiky, která mapovala nové akviziční programy, výzbroj i 
strategické priority Ministerstva obrany. Významný ohlas vzbudil také tematický blok zaměřený 
na nové vojenské technologie v různých současných konfliktech, jenž přinesl čtenářům detailní 
pohled na aktuální technologické dění ve světě. Velkou pozornost si získala především rozsáhlá 
analytická série o bezpilotních systémech (UAV), sledující vývoj v oblasti dronů, jejich vojenské i 
civilní využití a dopad na bezpečnostní prostředí.  

Security Magazín v roce 2024 dále rozvíjel již existující spolupráci s partnery z oblasti obranného 
průmyslu, akademické sféry a médií. Díky těmto partnerstvím se redakci dlouhodobě daří 
propojovat odbornou komunitu a vytvářet v českém prostoru místo pro otevřenou debatu o 
otázkách bezpečnosti, obrany a inovací. Nejen čtenářská základna, ale také odborníci z oblasti 
bezpečnosti a vojenství se na na redakci Security Magazín v roce 2024 pravidelně obraceli, aby 
mohli skrze toto médium prezentovat názory na současné dění v České republice i ve světě. Této 
podpory a důvěry si redakce velice váží a také nadále zůstává nezávislým médiem, na které se 
může obrátit odborník nebo státní úředník různých politických přesvědčení.   
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V průběhu minulého roku proto přinesl Security Magazín řadu debat s předními českými i 
zahraničními představiteli armád, bezpečnostních institucí, obranného průmyslu a akademické 
sféry, které čtenářům nabídly jedinečný pohled do zákulisí strategických rozhodnutí a 
technologických inovací. Investigativní materiály redakce se pak zaměřily na transparentnost 
obranných zakázek, efektivitu spolupráce mezi státními institucemi a soukromým sektorem a na 
dopady mezinárodní bezpečnostní situace na domácí průmysl.  

Významným milníkem uplynulého roku byla aktivní účast členů redakce a partnerství média na 
prestižních veletrzích. Mezi nimi nemohl chybět mezinárodní veletrh Eurosatory 2024 (17.–21. 
června v Paříži) a největší česká výstava vojenské technologie Future Forces Exhibition & Forum 
(16.–18. října v Praze). Na obou akcích byla redakce Security Magazínu přítomna a přinesla svým 
čtenářům unikátní zpravodajství, rozhovory a analýzy přímo z místa dění. Díky tomu mohla 
redakce Security Magazínu publiku nabídnout jedinečný vhled do aktuálních trendů obranného 
průmyslu a bezpečnostních technologií. V roce 2025 se chce redakce dále soustředit na rozvoj 
multikanálové komunikace, posílení mezinárodního zpravodajství a rozšíření působnosti SM i 
směrem k odborným konferencím a vzdělávacím projektům. 

Analýza návštěvnosti webu Security Magazín za rok 2024 ukazuje zajímavý vývoj v čtenářském 
zájmu. Z grafů je patrné, že vyšší čtenosti dosahovaly jednotlivé články spíše ve druhé polovině 
roku, kdy se jednotlivé texty dostaly až nad hodnoty kolem 150 tisíc přečtení. V první polovině 
roku jsme mohli pozorovat spíše mírný trend růstu, protože čtenost byla rovnoměrněji rozložena 
mezi větší počet textů. Tato skutečnost naznačuje, že čtenáři pravidelně sledovali širší spektrum 
témat. Nárůst výrazně čtených článků v druhé polovině roku odráží nejen rostoucí zájem o 
aktuální témata obrany a bezpečnosti, ale také efektivnější propagaci jednotlivých textů a sílící 
loajalitu čtenářské základny. 

Velký důraz redakce v roce 2024 kladla především také na modernizaci designu webových 
stránek a celkovou technickou optimalizaci článků vydávaných na webu. Díky zpětné vazbě 
odborníků redakce začala upravovat publikované texty tak, aby odpovídaly standardům moderní 
publicistiky. V rámci modernizace redakčních procesů byla jako nadstavba navíc zahájena 
rozsáhlá přestavba webových stránek, která měla za cíl zlepšit uživatelskou přístupnost, zvýšit 
rychlost načítání obsahu a celkově vedla k většímu zpřehlednění vizuálního rozhraní webu. Nový 
design portálu je zaměřen na čtenářskou přívětivost, moderní estetiku a technickou stabilitu. 
Došlo však také k optimalizaci rubrik a odebrání kategorie kalendář, která nebyla redakcí příliš 
využívána.  Redakce také opět začala využívat rubriku technologie, kam pravidelně přibývají 
důležité zprávy o nových inovacích v oblasti security a defence. Cílem těchto investic bylo vytvořit 
prostředí, které je uživatelsky přívětivější, přehlednější a vizuálně atraktivnější.  
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Rail Target  
Deníku Rail Target se v roce 2024 dařilo velmi dobře a uplynulý rok se nesl ve znamení posílení 
redakčního týmu, celkové stabilizace redakce, ale především také zkvalitnění publikovaného 
obsahu. Po několika letech fluktuace redaktorů se podařilo sestavit stabilní tým, který zajistil 
kontinuitu práce, jasné rozdělení rolí a sjednocení redakčního standardu. Tato změna umožnila 
systematickou tvorbu obsahu a výrazné zlepšení dlouhodobějšího plánování budoucích 
redakčních projektů. 

​
Díky sérii školení pro redaktory a následného vypracování a zavedení interního manuálu pro 
psaní textů podle nejnovějších technických i žurnalistických parametrů světových online deníků 
začala redakce systematicky zlepšovat kvalitu textů. Dokument definoval zásady 
strukturovaného psaní, jasného stylu, optimalizace pro Google a SEO a zároveň stanovoval 
pravidla pro odbornou přesnost a čtenářskou přívětivost. Tento krok přispěl ke zlepšení 
vyhledatelnosti obsahu a jeho celkové čtenářské hodnoty. 
 
V první polovině roku byla návštěvnost webu spíše rovnoměrně rozložená mezi články, čtenost 
stagnovala a nebyl zaznamenán výrazný růst. Tato situace odrážela probíhající reorganizaci 
redakce a přechod k jednotným standardům kvality textů. Po stabilizaci redakčního týmu, která 
proběhla v létě, však došlo k razantnímu nárůstu čtenosti, přičemž některé články dosáhly až 
trojnásobku návštěvnosti oproti začátku roku. Rozšíření zdrojů návštěvnosti, proniknutí na 
Google News a Google Discovery a cílená propagace analytických a historických materiálů 
umožnily výrazné zvýšení dosahu magazínu. 
 
Stabilizace redakce se projevila také ve výrazném nárůstu kvality vydávaného obsahu, který se 
odrazil ve veřejném hodnocení média. V průběhu roku se hodnocení AURA na Seznam.cz 
několikanásobně zvýšilo až v prosinci 2024 dosáhlo hodnoty 80 %, což potvrzuje odbornost 
redaktorů a důvěryhodnost magazínu. 
 
Největší ohlas získaly především historické texty o technologii vlaků, které kombinovaly odborný 
vhled s poutavým vyprávěním. Tyto materiály přilákaly nové čtenáře a zároveň upevnily loajalitu 
stálých fanoušků, což výrazně posílilo čtenářskou základnu. 
 
Redakce kromě toho posílila svou profesní komunitu také na sociálních sítích, mezi nimiž 
rozhodně dominuje platforma LinkedIn, kde došlo k výraznému nárůstu interakcí, sdílení článků 
a diskuzí s odbornou veřejností. Tato aktivita přispěla k prohloubení vztahů se stálými čtenáři, 
rozšíření publika a upevnění pozice Rail Target jako platformy propojující odbornou komunitu 
dopravního sektoru. 
 
Významným momentem byla v minulém roce pro redakci deníku Rail Target spolupráce s 
Hospodářskou komorou České republiky při pořádání Předvolebních debat před krajskými 
volbami. Redakce tak rozšířila svůj odborný a mediální vliv a získala možnost prezentovat 
odborný obsah širšímu publiku, čímž posílila svou reputaci jako respektované platformy pro 
diskuzi o dopravních a logistických tématech. 
 
Kromě toho se však v roce 2024 redakce Rail Target aktivně podílela také na několika 
významných železničních veletrzích a konferencích, čímž posílila svou pozici jako odborný lídr v 
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oblasti železniční dopravy a technologií. Redakce časopisu nechyběla na veletrhu Rail Business 
Days 2024, který se konal ve dnech 11.–13. června v Ostravě a byl klíčovou událostí pro český 
železniční sektor. Rail Target na veletrhu působil jako mediální partner a poskytl živé 
zpravodajství, rozhovory a analýzy přímo z místa konání o různých problematikách mezi nimi 
byly inovace v kolejových vozidlech, digitalizace a udržitelnost v železničním průmyslu. 
 
Kromě již zmíněných akcí se podílela redakce deníku Rail Target také mimo jiné na konferenci 
pořádané Sdružením dopravních podniků (RED) a na dalších odborných veřejných konferencích 
institucí jako Správa železnic, ČD Cargo či Železnice Pardubice. Redakce zpracovala fotoreportáž 
z únorové konference Správy železnic zaměřené na výstavbu vysokorychlostních tratí. I 
konference Železnice Pardubice 2024 byla mediálně pokryta, přičemž tématem byly investice do 
infrastruktury a technologie budoucnosti.  
 
Na mezinárodní úrovni se redakce podílela na veletrhu InnoTrans 2024, prestižním veletrhu v 
Berlíně, který se konal ve dnech 24.–27. září. Rail Target poskytl detailní zpravodajství o 
novinkách v oblasti železniční dopravy, včetně prezentací nových vlakových souprav, technologií 
a infrastrukturálních projektů. V rámci veletrhu se diskutovalo o budoucnosti železniční dopravy, 
digitalizaci a ekologických iniciativách v sektoru. Dále se redakce podílela na konferenci v Polsku 
zaměřené na modernizaci železničních tratí a nové technologie. Rail Target působil jako mediální 
partner a přispěl odborným záznamem a analýzami z této akce, která byla klíčová pro diskusi o 
budoucnosti železniční infrastruktury v regionu. 
 
Tato široká škála účastí potvrzuje, že Rail Target nezůstává pouze pasivním pozorovatelem, ale 
stává se aktivním partnerem odborných diskusí a vývoje v dopravním sektoru, a tím posiluje svůj 
profil jako klíčové odborné médium zaměřené na železniční dopravu v Česku i v Evropě. 

 

Deník Vektor 

Rok 2024 byl také pro třetí z médií patřících do EPG, Deník Vektor, obdobím výrazného posunu, 
během něhož se redakce jednoznačně profilovala jako médium zaměřené na komentářovou a 
analytickou publicistiku s důrazem na srozumitelné vysvětlování politických, společenských a 
ekonomických témat široké veřejnosti. Redakce se systematicky soustředila na to, aby komplexní 
problémy převáděla do čitelné, věcné a kontextuálně bohaté podoby, čímž se jí podařilo postupně 
vytvořit pevné jádro pravidelných čtenářů. Ti oceňují především schopnost Vektoru nahlížet na 
aktuální dění bez ideologické zaujatosti, zato s důrazem na data, analytické myšlení a praktické 
dopady na každodenní život. 

Jedním z nejvýraznějších milníků roku 2024 byl několikanásobný nárůst čtenosti, který 
jednoznačně souvisel s obměnou redakčního týmu a se změnou publikační strategie. Nový 
koncept textů, více publicistický, dynamičtější a především zaměřený na skutečné problémy 
čtenářů, se okamžitě projevil na výkonu a dosahu článků. Redakce začala vytvářet obsah, který 
reagoval na nejpalčivější společenské otázky, například zvyšující se ceny potravin v obchodech, 
zvyšující se náklady na stravování v restauracích či odhalování nekalých praktik podnikatelů a 
firem. Tyto materiály zaznamenaly vysokou míru odezvy a staly se pevnou součástí publikační 
identity Vektoru. 
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Investice realizované v průběhu roku se soustředily především na stabilizaci a rozšíření redakce, 
tedy na oblast, která měla největší strategický význam. Posílení redakčního týmu, přijetí 
externích analytiků a zavedení jednotného metodického přístupu ke psaní textů přinesly viditelné 
výsledky. Vyšší profesionalita, větší konzistence článků a lepší organizace práce vedly k 
postupnému růstu čtenosti i vysoké návratnosti pravidelných čtenářů. Tato investice se tak 
redakci jednoznačně vyplatila a položila základy pro další rozvoj v roce 2025. 

V průběhu roku se Deník Vektor soustředil méně na formální ocenění a více na to, co má nejvyšší 
hodnotu, tedy na praktický dopad svých textů na veřejnou debatu. Redakce se zaměřila na 
témata, která nejsilněji rezonovala mezi čtenáři, a její práce často stimulovala diskusi na 
sociálních sítích a v komentářových sekcích. Tato důvěra a aktivní odezva publika se staly pro 
Vektor nejvýznamnějším potvrzením správného směru i kvality jeho práce. Rok 2024 tak 
představoval období konsolidace, růstu a vyjasnění redakční identity, které připravilo Vektor na 
další profesionální rozvoj v následujícím roce. 
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Statistiky a data titulů EPG za rok 2024 

Struktura návštěvníků podle země  

Z níže uvedených grafů jasně vyplývá, že čtenářská základna deníků Security Magazín, Rail Target 
CZ a Deník Vektor je usazena v České republice. Geografická struktura deníku Rail Target EU je 
velmi pestrá a největší poměr představují návštěvníci ze Spojených států následováni čtenáři z 
Velké Británie, Německa a velmi překvapivě také z Hong Kongu. Těší nás zájem čtenářů z celého 
světa, který jasně naznačuje, že zpravodajství redakce Rail Target EU má publikum v podstatě po 
celém světě. Tato skutečnost otevírá dveře potenciálně také pro anglickou verzi Security 
Magazínu, která by se v budoucnu mohla odtrhnout od své české matky a mít svůj vlastní web 
podobně jako anglické zpravodajství Rail Target EU.  
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Struktura návštěvníků podle věku 

Analýza čtenářské struktury podle věku ukazuje, že obsah deníku Security Magazín oslovuje 
především starší generace. Největší podíl čtenářů tvoří uživatelé ve věku 65 a více let (30 %), 
následují osoby ve věku 45–54 let (29,4 %) a 55–64 let (23 %). Tyto skupiny osob nad 45 let tak 
dohromady představují více než 80 % celkové čtenářské základny, což potvrzuje, že médium 
přitahuje především zkušené odborníky a profesionály se zájmem o dlouhodobé trendy a 
analytické zpravodajství. Naopak mladší generace jsou zastoupeny méně výrazně. Čtenáři ve 
věku 35–44 let tvoří 9,9 %, osoby mezi 25–34 lety 7,1 % a nejnižší zastoupení mají nejmladší 
čtenáři ve věku 18–24 let (0,7 %). Tento trend ukazuje, že obsah je pro toto publikum zatím méně 
atraktivní, což může být příležitostí pro rozšíření formátů, tematických bloků nebo digitálních 
kanálů, které by oslovily i tuto věkovou skupinu. 

Data pro deník Rail Target nejsou dostupná z technických důvodů.  

Čtenářská základna Deníku Vektor se podobá rozložení čtenářů podle věku webového portálu 
Security Magazín. Nejvíce zastoupeni jsou čtenáři nad 65 let, kteří představují 40,5% všech 
návštěvníků webu Deník Vektor. Podobně jako v případě Security Magazínu jsou druhou 
nejpočetnější skupinou návštěvníci ve věku 45-54 let, kteří tvoří 26,8% všech čtenářů za rok 
2024. Na třetím místě jsou čtenáři ve věku 55-64 let představující 22% návštěvníků webu Deník 
Vektor.  
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Plány EPG do následujícího roku  

V nadcházejícím roce se redakce Security Magazínu, Rail Targetu a Deníku Vektor zaměří 
především na posílení redakčních struktur, rozvoj nových rubrik a modernizaci online prostředí. 
Krátkodobým cílem je zvýšit čtenářskou atraktivitu portálů prostřednictvím vizuálních a 
obsahových inovací. Pro příští rok se plánuje především redesign webu Rail Targetu, který 
přinese přehlednější strukturu, moderní grafiku a vyšší uživatelský komfort.  

U Security Magazínu bude hlavní pozornost věnována dalšímu prohlubování odborné analýzy v 
oblasti obrany a bezpečnosti a rozšíření obsahu o nové rubriky věnované kybernetické 
bezpečnosti a technologickým trendům v obranném průmyslu. Cílem je udržet si pozici 
důvěryhodného zdroje informací a zároveň přilákat nové čtenáře z řad odborné i laické veřejnosti. 
V nadcházejícím roce bude hlavním strategickým cílem Deníku Vektor stabilizace a rozšíření 
redakčního týmu, která je nezbytná pro další růst kvality i objemu produkovaného obsahu.  

Střednědobě se tituly chtějí zaměřit na rozšíření tematického záběru a inovaci redakčních 
postupů. Pro příští rok by redakce chtěly znásobit multimediální obsah především ve formě videí 
a podcastů, které umožní rozšířit publikum i mimo tradiční čtenáře. Součástí strategie je také 
vstup na nové platformy a sociální sítě, které umožní efektivnější komunikaci s mladší generací 
uživatelů a odbornou komunitou.  

Rail Target se zaměří na propojení železniční a dopravní tematiky s otázkami udržitelnosti a 
digitalizace, zatímco Security Magazín plánuje rozvinout projekty zaměřené na bezpečnostní 
inovace, krizové řízení a evropskou obrannou spolupráci. Vedení Deníku Vektor chce v příštím 
roce provést obměnu rubrik a rozšíření tematického zaměření, zejména směrem k oblasti financí, 
investic a ekonomických trendů. Cílem je reagovat na rostoucí zájem veřejnosti o témata spojená 
s osobními financemi, kapitálovými trhy, technologickými investicemi či státním rozpočtem a 
nabídnout čtenářům přehledné, srozumitelné a odborně podložené texty. 

Z dlouhodobého hlediska redakce usilují o systematické zvyšování odborné kvality, posilování 
značky a internacionalizaci obsahu. Klíčovým cílem je vytvoření redakčního prostředí 
odpovídajícího moderním žurnalistickým standardům. Jde nám především o lepší koordinaci 
mezi redaktory, moderní technologické zázemí a efektivní digitální workflow. Zároveň se plánuje 
větší propojení s odbornými institucemi a partnery v zahraničí, aby obě média mohla pravidelně 
přinášet originální a nadnárodně relevantní obsah. 

Strategie pro čtenáře a monetizaci se opírá o posílení komunity kolem obou médií a rozvoj 
udržitelného obchodního modelu. V roce 2025 se proto počítá s rozšířením formátů nativní 
inzerce a partnerství s institucemi a firmami z oblasti obrany, bezpečnosti, dopravy a průmyslu. 
Zároveň se bude pokračovat v budování čtenářské důvěry prostřednictvím transparentní 
komunikace a otevřeného přístupu k odborným tématům. Cílem redakcí je, aby se Security 
Magazín, Rail Target a Deník Vektor staly nejen informačními portály, ale i dlouhodobými 
partnery odborné komunity, které propojují svět médií, průmyslu a vzdělávání. 
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Informace o složení statutárního orgánu, rozhodování 
společnosti 
Nejvyšším orgánem EPG je valná hromada, do jejíž výlučné působnosti patří zejména: 

a)​ rozhodování o změně obsahu společenské smlouvy, nedochází-li k ní na základě jiných 
právních skutečností; 

b)​ volba a odvolání likvidátora a určení jeho odměny 
c)​ rozhodování o zrušení společnosti s likvidací; 
d)​ rozhodování o pachtu závodu společnosti nebo takové jeho části, k jejímuž zcizení se 

vyžaduje souhlas valné hromady podle zákona; 
e)​ udělování pokynu jednatelům a schvalování koncepce podnikatelské činnosti společnosti 

(včetně jednacího řádu pro jednatele), nejsou-li v rozporu s právními předpisy; valná 
hromada může zejména zakázat jednatelům určité právní jednání, jeli to v zájmu 
společnosti. 

Valná hromada je schopná usnášení, jsou-li přítomni společníci, kteří mají alespoň prostou 
většinu hlasů. Každý společník má 1 hlas na každou 1 Kč svého vkladu. 

Statutárním orgánem EPG je jeden jednatel, kterým je Jan Vágner.  

Jednatel jedná jménem společnosti ve všech věcech a zastupuje společnost vůči třetím osobám 
při soudním jednání či vůči jiným orgánům. Vykonává obchodní vedení společnosti 
v záležitostech, které nejsou právními předpisy nebo zakladatelskou listinou svěřeny do 
působnosti valné hromady. Do jeho působnosti patří například organizační zabezpečení průběhu 
či řádného vedení předepsaného účetnictví a jiné evidence, vedení seznamu společníků či 
informování společníků o věcech společnosti. Funkční období jednatele není časově omezeno. 
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Personální a sociální politika společnosti 
 

V oblasti pracovněprávních vztahů a zpracování mezd se EPG dlouhodobě řídí platnou 
legislativou. EPG klade důraz na to, aby při každodenních činnostech společnosti byly dodržovány 
právní předpisy, pravidla etiky, morálky a poctivého obchodního styku.  

 

Graf organizační struktury EPG: 
 

              

 

Zaměstnanci a externí spolupracovníci EPG  

Jádro redakce Security Magazínu tvoří šéfredaktor Jakub Samek a redaktor Jaroslav Červenka, 
kteří zajišťují koncepční vedení, obsahovou kvalitu a odborné zaměření magazínu. Oba 
dlouhodobě působí v oblasti obrany a bezpečnosti a do práce redakce vnášejí zkušenosti z 
novinářské, akademické i analytické praxe. Kmenový tým doplňují externí spolupracovníci a 
odborní přispěvatelé z řad armády, bezpečnostních složek, průmyslu a univerzit, kteří se podílejí 
na tvorbě tematicky zaměřených článků, rozhovorů a analýz. Tento otevřený model spolupráce 
umožňuje redakci flexibilně reagovat na aktuální dění, zachovat odbornou přesnost a současně 
udržet vysokou kvalitu a rozmanitost obsahu. 

Redakční tým Rail Targetu tvoří novináři a analytici s odborným přesahem do oblasti dopravy, 
ekonomiky a technologií, kteří dlouhodobě sledují klíčové projekty a trendy v oboru. Jádro 
redakce představuje silný a stabilní ženský tým vedený šéfredaktorkou Alicí Randákovou, kterou 
doplňují redaktorky Petra Michálková, Veronika Horková a Mariia Akhromieieva. Společně 
zajišťují nejen každodenní zpravodajství, ale také rozsáhlé analytické materiály, rozhovory a 
pokrytí klíčových dopravních akcí v České republice i v zahraničí. 

Struktura redakce Rail Targetu stojí na kombinaci stabilního redakčního centra a externích 
expertů, díky čemuž má magazín široký přehled o dění v dopravním průmyslu v ČR i celé Evropě. 
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Technický a produkční tým zároveň zajišťuje kvalitní digitální zpracování obsahu, moderní, 
vizuálně přívětivý web a jeho neustálou optimalizaci podle potřeb online publika. Tato 
organizační struktura umožňuje Rail Targetu publikovat odborný, aktuální a vizuálně atraktivní 
obsah s mezinárodním přesahem. 

Hlavním autorem a hybnou silou redakce Deníku Vektor je Pavel Kohout, předseda redakční rady, 
který určuje redakční směr a zajišťuje odbornou kvalitu publikovaných materiálů. Redakci dále 
tvoří externí spolupracovníci, kteří přispívají svými specializovanými znalostmi a podporují vznik 
komentářů, analýz a reportáží zaměřených na aktuální problémy a témata, která zajímají širokou 
veřejnost. Díky této kombinaci odbornosti a externích zkušeností dokáže Deník Vektor 
poskytovat čtenářům spolehlivý a nezávislý obsah, který zohledňuje různé pohledy a zároveň 
udržuje vysokou kvalitu a důvěryhodnost publikovaných textů. 

V průběhu roku 2024 pokračovala společnost EPG v podpoře svých zaměstnanců prostřednictvím 
dlouhodobě zavedeného benefitního systému. Redaktoři i administrativní pracovníci mohou 
využívat zejména flexibilní režim práce, který zahrnuje možnost pravidelného home office, což 
přispívá k lepší rovnováze mezi pracovním a osobním životem. K tomu se přidává také zajištění 
obědů pro všechny zaměstnance, které EPG poskytuje jako jeden z klíčových benefitů 
podporujících komfort a spokojenost týmu. 

Stejně jako každý rok se i v létě 2024 uskutečnil společný teambuilding všech redakcí EPG, který 
slouží k posílení vzájemné spolupráce, výměně zkušeností a budování přátelských vztahů napříč 
firmou. Tyto pravidelné akce významně přispívají k soudržnosti a efektivnímu fungování 
jednotlivých týmů. Společnost také průběžně spolupracuje se středoškolskými a vysokoškolskými 
studenty, kterým nabízí možnost absolvovat praxe či krátkodobé stáže, a podporuje tak rozvoj 
mladých talentů v oblasti médií a komunikace. 

 

Novinářské standardy EPG 

Všechny redakce spadající pod Expert Publishing Group dlouhodobě dodržují nejvyšší profesní a 
etické standardy novinářské práce. EPG se opírá o principy stanovené Nadačním fondem 
nezávislé žurnalistiky (NFNŽ) a etickým kodexem Syndikátu novinářů ČR, které představují 
základ pro transparentní, věcnou a ověřenou mediální produkci. Tyto dokumenty slouží jako 
rámec pro práci všech autorů napříč redakcemi a určují zásady, jimiž se EPG řídí při tvorbě 
obsahu od ověřování informací až po jasné oddělení zpravodajství, komentářů a komerčních 
sdělení. 

Na základě těchto standardů vytvořila společnost vlastní etický kodex a metodiku pro autory, 
která konkretizuje postupy práce, očekávané profesionální chování i pravidla pro nakládání se 
zdroji. Tento interní soubor pravidel je závazný pro všechny redaktory, editory i externí 
spolupracovníky. V průběhu roku je pravidelně vyhodnocováno, zda jednotlivé redakce tato 
pravidla dodržují, a případné nedostatky jsou řešeny v rámci redakčních porad a interního 
školení. Díky tomuto systematickému přístupu si EPG udržuje vysokou úroveň důvěryhodnosti a 
profesionality, která je klíčová pro jeho dlouhodobý růst i dobré jméno v mediálním prostředí. 
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Informace o cenových, úvěrových a likvidních rizicích, která 
hrozí účetní jednotce, a o cílech a metodách řízení rizik 
společnosti 
 

EPG si není vědoma žádných významných hrozících cenových, úvěrových a likvidních rizik, proto 
nepoužívá žádné zajišťovací deriváty.  

Ostatní doplňující údaje 
 

EPG nemá žádnou organizační složku v zahraničí. 

EPG v roce 2024 nevyvíjela žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje a nemá žádné výdaje na 
výzkum a vývoj. 

V oblasti ochrany životního prostředí EPG dodržuje všechny povinnosti vyplývající z platných 
obecně závazných právních předpisů a snaží se snižovat dopad své činnosti na životní prostředí, 
zejména tříděním odpadu a ekologickou likvidací zpracovaných tiskovin a periodik. 

Po konci rozvahového dne nenastaly žádné skutečnosti, které by měly významný dopad na tuto 
výroční zprávu. 

EPG nenabyla v roce 2024 žádné vlastní akcie nebo vlastní podíly. 

 

 

 

Za Expert Publishing Group s.r.o. 

 

 

Jan Vágner 
jednatel 
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Příloha k účetní závěrce ve zkráceném rozsahu 
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